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پیشنهاد حزب ندا به علی مطهری
سخنگوی حزب ندای ایرانیان به فهرست »صدای ملت« به سرلیستی »علی 

مطهری« پیشنهاد کرد که یک سوم لیست را به زنان اختصاص دهند.
به گزارش ایرنا ، سعید نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان روز گذشته در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات در پاسخ به سوالی در مورد جزئیات لیست 
»صدای ملت« گفت: همین الان علی مطهری در جلسه و مشغول رایزنی است.

سخنگوی حزب ندای ایرانیان تأکید کرد: لیست »صدای ملت« ۳۰ نفره و به 
سرلیستی »علی مطهری« خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم یک سوم لیست را زنان 

تشکیل دهند.

محمد ‌هاشمی:
بزرگان اصلاحات هیچگاه مخالف مشارکت 

در انتخابات نبوده‌اند
رئیس اسبق صداوسیما گفت: شرکت در انتخابات یک حق است و آحاد مردم 

باید از حق خود استفاده بکنند و تاثیر گذار باشند.
به گزارش فارس، محمد‌هاشمی‌رفسنجانی رئیس اسبق سازمان صداوسیما با 
اشاره به انتخابات یازدهم اسفندماه خاطرنشان کرد: توجه نامزدهای انتخابات به 
مسائلی معیشتی و دغدغه‌های معیشتی مردم باعث افزایش مشارکت در انتخابات 
می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که بزرگان جریان اصلاحات آیا در انتخابات 
ورود خواهند کرد و از لیست موسوم به آقای مطهری حمایت می‌کنند گفت: تا 
آن جایی که بنده اطاع دارم بزرگان جریان اصلاحات قطعا در انتخابات ورود 
خواهند کرد و مردم را به مشارکت دعوت خواهند کرد و هیچ گاه این بزرگواران 

مخالف مشارکت در انتخابات نبوده اند.
هاشمی‌رفسنجانی در ادامه گفت: شرکت در انتخابات یک حق است و آحاد مردم 

باید از حق خود استفاده بکنند و تاثیر گذار باشند.
وی افزود: دشمن نشسته و رصد می‌کند و منتظر است که مردم ایران خدایی 
نکرده در انتخابات مشارکت نکنند تا آن وقت اهداف خود را عملیاتی و اجرا کند.

هاشمی‌رفسنجانی در پایان گفت: مردم ایران اگر امنیت پایدار و آسایش و رفاه 
عمومی‌می‌خواهند باید بدانند که این موضوعات از طریق صندوق رای امکان‌پذیر 

است.

اعلام موضع رسمی ‌ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب 
در انتخابات ۱۴۰۲

ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب اعلام کرد که در انتخابات پیش‌رِو تابع تصمیمات 
جبهه اصلاحات ایران هستند.

به گزارش خبرآنلاین به نقل از کانال تلگرامی‌جبهه اصلاحات ایران، در یکصد 
و بیست و چهارمین جلسه ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب )صدف( اعلام شد.

پای‌بندی به مصوبه راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران/ تاکید بر اهمیت 
مردم‌سالاری و پذیرش چندصدایی و تکثر آرا/ مطالبه توجه به معیشت مردم و 
هشدار نسبت به گرانی‌های لجام گسیخته و افزایش قیمت ارزاق در آستانه سال 
نو در یکصد و بیست و چهارمین جلسه ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب ضمن 
مرور و بررسی اخبار روز حوزه زنان و سیاست، بر ضرورت توجه به وضعیت 
اقتصادی و معیشت مردم تاکید و نسبت به گرانی‌های لجام‌گسیخته و افزایش 
روزافزون قیمت ارزاق، به ویژه در آستانه سال نو و انجامِ خرید شب عید هشدار 

داده شد.
در این جلسه همچنین مصوب شد، احزاب عضو این ائتلاف، متشکل از چهار 
حزبِ انجمن روزنامه‌نگاران زن ایران )رزا(، جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان، 
جمعیت زنان مسلمان نواندیش و مجمع زنان اصلاح‌طلب، با توجه به عضویت در 
جبهه اصلاحات ایران، ضمن تایید راهبرد انتخاباتی ارائه شده از سوی آن نهاد و 
با تاکید بر الزامات و اقتضائات برگزاری انتخاباتی عادلانه، آزاد، منصفانه و پرشور 
و با یادآوری اهمیت و ضرورت مردم‌سالاری و به رسمیت شناختن چندصدایی 
و تکثر آرا، در انتخابات پیش‌رِو خود را تابع تصمیمات جبهه اصلاحات ایران 

می‌دانند.

مجرم شناخته شدن روزنامه شرق با شکایت فراجا
هیات منصفه دادگاه‌های‌ سیاسی و مطبوعاتی با اکثریت آراء )۱۰ نفر از ۱۲ نفر( 
مدیر مسئول روزنامه شرق را به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع موضوع 

گزارش پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ مجرم شناختند.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی‌ سخنگوی هیئت منصفه گفت: در گزارش پلیس 
اطلاعات فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ آمده است »روزنامه شرق در پنج شنبه 
۱۶ آذرماه ۱۴۰۲  با تیتر چه کسی به جای زنانی که بلیت دارند وارد ورزشگاه 
شدند با قلم مریم شکرانی نوشته است که مامورین به سمت زنان گاز اشک 
آور زدند و آنان را ضرب و شتم کردند.« شاکی و وکیل او در اظهارات جداگانه 
گفتند گزارش پلیس خلاف و کذب است. شرق ننوشته است ماموران پلیس گاز 
اشک‌آور زده است آنچه که در گزارش پلیس آمده است با آنچه شرق نوشته 

است متفاوت است.
وی افزود: برخی از اعضای هیات منصفه در مباحث خود گفتند انصاف نیست 
بدون اینکه شاکی جوابیه به روزنامه بفرستد پرونده به دادگاه ارسال شود؛ این 
موضوع با روح قانون مطبوعات انطباق ندارد؛ معتقدم فراجا قانون را رعایت نکرده‌ 

است اول باید جواب می‌دادند و بعد اگر حل و فصل نشد شکایت می‌کردند.
سخنگوی هیئت منصفه یادآور شد: همچنین گفته شد شرق نقل و قول کرده 
است ضمن اینکه واژه ماموران به فراجا محدود نیست بلکه حراست استودیوم را 

هم در برمی‌گیرد.
وی ادامه داد: به گفته برخی دیگر از اعضا هیات منصفه، روزنامه شرق در مطالب 
خود با تشریح گفت‌وگوی‌های بین پلیس و زنان منتظر پشت در ورزشگاه نوشته 
است که »جمعیت به سمت در فشار می‌آورد. ناگهان زنجیره انسانی مأمورها 
غیب می‌شود و در باز می‌شود. زن‌ها وارد می‌شوند. تعدادی به زمین می‌افتند 
و صدای گریه چند بچه بلند می‌شود. زنانی که جلوتر رفته‌اند جیغ می‌زنند 
گاز اشک‌آور زدند. ...زن‌ها پراکنده می‌شوند. زنی از صف جلو با گریه به عقب 
برمی‌گردد. به کسی پشت گوشی موبایل می‌گوید که او را کتک زده‌اند. می‌گوید 
به سینه‌اش مشت کوبیده‌اند و نفسش بالا نمی‌آید. نور فلش چند دوربین در 
سیاهی شب برق می‌زند. مأموران به سمت دوربین‌ها می‌دوند و گوشی‌ها را 
می‌گیرند تا عکس‌ها را پاک کنند.« بنابراین در این کانتکست و زمینه کاملا 
مشخص است منظور ماموران  هستند. سخنگوی  هیات منصفه دادگاه‌های 
سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیات منصفه بعد از استماع دفاعیات متهم و وکیل 
وی، با ۶ رای از ۱۱ نفر حاضران هیات منصفه ، مدیر مسئول روزنامه شرق را  

مستحق تخفیف دانسته‌اند.
نصراللهی گفت: رای دادگاه در مورد پرونده اتهام‌های مدیرمسئول روزنامه  شرق 
که به ریاست قاضی کریمی‌در شعبه نهم دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقبا 

صادر خواهد شد.

بازنده و برنده در بازی رئیسی و قالیباف 
از نگاه محمد مهاجری

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: قالیباف رقیب بالقوه رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴ 
است و اگر از هم‌اکنون تضعیف شود، خطرش از بین می‌رود و رئیسی ۴ سال 

دیگر در پاستور می‌ماند.
 محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی‌خود نوشت: می‌گویند از 
نظر تیم آقای رئیسی، آقای قالیباف گزینه مطلوب برای ریاست مجلس نیست. به 
همین دلیل هم از افشاگری‌های اخیر علیه رئیس مجلس - که روان او را به هم 
ریخته - خرسند به نظر می‌رسد. تیم رئیسی، قالیباف را به ناهمراهی با بودجه 

مدنظر دولت و چیزهای نامطلوب دیگر متهم می‌کند و...
باز، می‌گویند گزینه مدنظر دولت رئیسی برای ریاست مجلس بعدی آقای علی 
نیکزاد، نماینده اردبیل و نایب‌رئیس مجلس، است که هم با احمدی‌نژاد رفیق 
بوده و هم به جبهه پایداری نزدیک‌تر است و این هر دو ویژگی، دلچسب رئیسی 

است.
باز، می‌گویند قالیباف رقیب بالقوه رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴ است و اگر از 
هم‌اکنون تضعیف شود، خطرش از بین می‌رود و رئیسی ۴ سال دیگر در پاستور 
می‌ماند. صرف‌نظر از این‌که میان قالیباف و رئیسی کدام‌یک رئیس جمهور شود، 
یا از میان نیکزاد و قالیباف چه کسی رئیس مجلس شود، بازنده‌اش مردم‌اند و 

برنده‌اش ما اصولگراها!

احزاب

عدلیه

ویژه

یک فعال سیاسی گفت: لاریجانی در جریان 
کار ما در تهیه لیست نیست. لیست صدای 
ملت، شخصی است که برخی احزاب گفته‌اند 

از این لیست حمایت می‌کنند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علی مطهری در 
نشست خبری خود در نمایشگاه رسانه‌های 
ایران گفت: فراکسیونی با نام صدای ملت در 
مجلس تشکیل می‌دهیم ولی اول باید ببینیم 
رای می‌آوریم یا نه. با افراد لیست مصاحبه 

کرده ایم و از همه آنها رزومه خواسته‌ایم.
وی با بیان اینکه سه چهار نفر جوان در حدود 
چهل سال در لیست حضور دارند، گفت: چهار 
حزب اعتماد ملی، کارگزاران، ندای ایرانیان و 
اعتدال و توسعه بیانیه می‌دهند و از لیست 
حمایت می‌کنند و این به معنای ائتلاف نیست. 

هم افراد اصولگرا و هم افراد اصلاح‌طلبان در 
لیست حضور دارند. مطهری درباره حمایت 
لاریجانی از این لیست گفت: لاریجانی در 
جریان کار ما در تهیه لیست نیست. لیست 
صدای ملت، شخصی است که برخی احزاب 

گفتهاند از این لیست حمایت می‌کنند.
وی بیانیه ۱۱۰ اصلاح طلب با عنوان روزنه 
گشایی را بیانیه‌ای خوب توصیف کرد و 
در توضیح آن گفت: حرف اصلی این بود از 
هر فرصتی برای اصلاح امور استفاده کنیم. 
با وجود انتقاداتی که داریم باید از فرصت 
انتخابت استقاده کنیم و افراد وارد مجلس 
شوند تا تغییراتی ایجاد کرده و مردم را امیدوار 

کنند. کنار رفتن راه اصلاح امور نیست.
این فعال سیاسی اصولگرا با تاکید بر اینکه 

کنار رفتن راه اصلاح امور نیست و شرایط را 
بدتر می‌کند، گفت: مردم باید با عزم راسخ در 
انتخابات شرکت کنند. از راه مجلس می‌توان 
کارهای مهمی‌انجام داد. مشکل این است 
که الان مجلس در جایگاه خود قرار ندارد و 
تضعیف شده و استقلال خود را از دست داده 

است.
وی با بیان اینکه باید افرادی وارد مجلس 
شوند که مجلس را به جایگاه خود برگردانند، 
خاطرنشان کرد: مجلس باید تنها نهاد 
قانون‌گذاری باشد و سایر نهادهایی که 
قانون‌گذاری می‌کند، کنار بروند. قهر کردن با 

صندوق به صلاح کشور نیست.
مطهری درباره ویژگی‌های انتخابات آزاد یادآور 
شد: انتخابات آزاد  انتخاباتی است که همه 

افرادی که مایل به شرکت هستند و فساد 
مالی، سیاسی و اخلاقی ندارند بتوانند در 
معرض رای مردم قرار گیرند و انتخاب با مردم 
باشد نه اینکه به صرف انتقاد، افراد ردصلاحیت 

شوند.
وی با بیان اینکه من در دوره قبل صرفا به 
دلیل اختلاف نظر ردصلاحیت شدم، گفت: 
خود شورای نگهبان هم این را قبول دارد و در 
جلسه با من همین را گفتند. الان سوال است 
که چرا دوره قبل رد کردند و این دوره تایید 

کردند چون من تغییری نکرده‌ام.
این فعال سیاسی درباره ارائه لیست در سراسر 
کشور، گفت: برای شهرستان‌ها هنوز تصمیم 
جدی نگرفته ایم ولی اگر بنا به لیست باشد 
جایی لیست می‌دهیم که آن افراد را بشناسیم.

مطهری در مورد حمایت بزرگان اصلاحات از 
لیست صدای ملت گفت: صحبتی با بزرگان 
اصلاحات برای حمایت از لیست نداشته‌ایم. 

این سوال را از خود آنها بپرسید.
این نماینده پیشین مجلس درباره احتمال 
موفقیت لیست متبوع خود در انتخابات گفت: 
افراد معتدل و اصلاح طلب در بین تایید 
صلاحیت شدگان داریم و اگر مردم مشارکت 
کنند، تعداد زیادی از آنها می‌توانند وارد 
مجلس شوند. اقلیت قوی می‌تواند در مجلس 
موثر و صدای مردم باشند. برخی افراد مشهور 
ردصلاحیت شده اند اما تعداد قابل توجه 
معتدل و اصلاح طلب هم تایید صلاحیت 

شده‌اند.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
درباره عملکرد دولت سیزدهم گفت: دولت 
پرکار بوده و زحمت زیادی کشیده و تلاش 
خوبی داشته است. دولت و رئیس‌جمهور 
ارتباط خوبی با مردم داشته است ولی کارهای 

اساسی انجام نشده است.
مطهری با اشاره به موضوع احیای برجام گفت: 
توافق با غرب در خرداد ۱۴۰۰ آماده شده بود 
و می‌شد تحریم‌ها رفع شود ولی گفتند ما 
طرح جدیدی داریم، ۹ ماه گذشت و اتفاقات 
سال گذشته ایجاد شد و طرف غربی که داشت 
جلو می‌آمد، دیگر نیامد. به خاطر شعارزدگی و 
اینکه تحریم را به زندگی مردم گره نمی‌زنیم، 

فرصت را از دست دادیم.
وی با بیان اینکه تا تحریم وجود دارد، رفع 
مشکلات کشور مشکل است، گفت: الان هم 
نظر کل نظام این است که تحریم‌ها رفع شود. 
در دروه برجام تورم تک رقمی‌شد، در کشور 
رونق ایجاد شد ولی عده‌ای تندرو در داخل و 
خارج کشور دست به دست هم داده و برجام 

را هوا کردند.
 امروز هم به چنین توافقی نیاز داریم. این 
نماینده پیشین مجلس در مورد عملکرد 
مجلس یازدهم و سهم آن وضعیت فعلی کشور 
تصریح کرد: کار باید توسط دولت انجام شود 
نه نماینده مجلس، نماینده مسئول قانونگذاری 
و نظارت است. اگر نظارت ما نبود شرایط بدتر 
میشد نظارت ما موجب شد شرایط کشور بدتر 

نشود.
وی یادآور شد: برای اولین بار سوال از رئیس 
جمهور را مطرح کردیم. احمدی نژاد را به 
مجلس کشاندم و این تابو را شکستیم. وقتی 
ستار بهشتی به قتل رسید، وزیر کشور را به 
مجلس کشاندم. ما از حقوق مردم دفاع کردیم، 
اما حل مشکلات اقتصادی وظیفه دولت است 
اگر چه در این زمینه هم از دولت سوال کرده 

و وزیر را خواستیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: در نتیجه تلاش‌ها و مجاهدت‌های همه بخش‌های ذیربط، 
اموال »بابک زنجانی« در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه 
روز گذشته )دوشنبه( اظهار کرد: در نتیجه تلاش‌ها و مجاهدت‌های همه 
بخش‌های ذیربط، اموال »بابک زنجانی« در خارج از کشور شناسایی و به تهران 
منتقل شد و بنا بر کارشناسی‌های اولیه صورت گرفته، این اموال، کفافِ بدهی‌ها 

و خسارت‌های او، خواهد بود.
در ادامه قاضی‌القضات به تبیین و تشریح سیر رسیدگی به پرونده »بابک زنجانی« 
پرداخت و گفت: از جمله پرونده‌های نسبتاً جنجالی و مهم ما در یک دهه اخیر، 
پرونده »بابک زنجانی« بود؛ در سال ۱۳۹۱ ابتدائاً گزارشی واصل شد که نامبرده 
مقدار معتنابهی ارز از بانک مرکزی دریافت کرده و به مقداری که باید مابه‌ازای 
این ارز را می‌رسانده، نرسانده و غیر از آن، میزانی از آن ارز را در بازار آزاد به فروش 
رسانده است؛ همچنین در یک بخش دیگر نیز نفت دریافت کرده بود که باید 

مابه‌ازای آن را برمی‌گرداند، اما از این کار استنکاف کرده است .
حجت الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: علی‌ایحال، پرونده مزبور در مجتمع اقتصادی 
تشکیل شد و سروصدای زیادی هم به پا کرد چرا که مبلغ مورد ادعا، سنگین و 
بالا بود و جا داشت آن سروصدا‌ها ایجاد شود؛ در همان زمان گزارشی از »وزارت 
نفت« و مرجعی دیگر واصل شد و تقاضای ممنوع‌الخروجی »بابک زنجانی« مطرح 
شد؛ سپس، اعلام شد که متهم ادعا کرده که اموال را برمی‌گرداند؛ فلذا اموالی را 
در داخل کشور معرفی کرد که البته آن اموال هم با مشکلاتی مواجه شد از جمله 
زمین واقع در منطقه »ایران زمین« در »شهرک غرب«؛ با بررسی‌های صورت 
گرفته معلوم شد که در همان زمین نیز تخلفاتی صورت گرفته است؛ سپس، با 
بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که افرادی از وزارت نفت، ثبت و خودِ آن 
طرف و برخی واسطه‌ها درخصوص مصالحه و نقل و انتقال اموال، باز تخلفات و 
اقدامات مجرمانه‌ای انجام داده‌اند؛ فلذا یک پرونده دیگر هم در این راستا تشکیل 
شد. علی‌ایحال، پرونده مزبور سنگین شد و در سال ۱۳۹۲ منجر به بازداشت 

»بابک زنجانی« شد و معلوم شد که نامبرده قصد مصالحه و پرداخت اموال را 
ندارد. با بازداشت مشارالیه، اقدامات پرحجمی‌در دستگاه قضایی انجام گرفت چرا 
که ابعاد این پرونده بسیار پیچیده و سنگین بود؛ از شناسایی اموال متهم در داخل 
و خارج از کشور تا پیگیری موضوع و رصد و تحصیل دلیل؛ گوشه‌ای از اقدامات 
قضایی در این مرحله بود. وی افزود: بابک زنجانی، در سال ۱۳۹۴ در دادگاه بدوی 
محکوم شد؛ پس از محکومیت بدوی، وی اعتراض کرد و پرونده به دیوان عالی 
کشور رفت؛ در آذرماه ۱۳۹۵ دیوان عالی، رأی صادره را ابِرام و تأیید کرد؛ البته 
با این قید که اگر محکوم‌علیه کلیه اموال را مسترد گرداند می‌تواند از ارفاقات 
ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی‌بهرمند گردد. پس از اعلام نظر دیوان عالی، 

مجموعه دادگستری معطوف بر بازگرداندن اموال »بابک زنجانی« شد.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: در این مرحله، نامبرده اعلام کرد که در فلان کشور، 
۴ میلیارد دلار موجودی دارم؛ او از ۵ الی ۶ کشور نام برد که در آن‌ها وجوهاتی 
دارد و اسنادی را هم در این رابطه ارائه کرد؛ اما نمی‌شد به این اسناد اعتماد کرد 
چرا که نامبرده قبل از بازداشت، مطالبی ارائه کرده بود که خلاف از آب درآمده 

بودند.
حجت الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: علی‌ایحال، هیئت‌هایی متشکل از بخش‌های 
ذیربط، به کشور‌های مورد ادعای »بابک زنجانی« اعزام می‌شدند، اما اموال و 
وجوهاتی از او نمی‌یافتند؛ همچنین افراد مختلفی نیز واسطه شدند که می‌توانیم 
اموال نامبرده را شناسایی و مسترد کنیم؛ حتی در آن مقطع که من معاون اول 
قوه قضائیه بودم، چند مورد در این خصوص به خودِ من مراجعه کردند. در این 
خصوص، دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی نیز تلاش‌هایی انجام دادند و مسیر‌هایی 
را طی کردند؛ در مقطعی »وزیر اطلاعات« اعلام کرد اگر متهم را در اختیار ما قرار 
دهید ما تکلیف اموال او را روشن می‌کنیم لذا مدت طولانی متهم به دستگاه مزبور 
تحویل داده شد؛ البته ما در این مقطع تاکید داشتیم که متهم را آزاد نمی‌کنیم، 
اما در داخل زندان می‌توانید امکانات لازم را در راستای شناسایی و بازگرداندن 
اموال، در اختیار او قرار دهید؛ پس از آن دستگاه امنیتی دیگری آمد و باز هم 

هدف نهایی تحقق نیافت و غیر از اموال داخلی »بابک زنجانی« و ۲ الی ۳ اموال 
منقول از او در خارج که البته آن‌ها هم تعارضاتی داشت، اموال دیگری از مشارالیه 
شناسایی نشد؛ اموال شناسایی‌شده از نامبرده نیز طبق اعلام »وزارت نفت« و 
»بانک مرکزی« تکافوی بدهی »بابک زنجانی« و خسارات مرتبط با آن را نمی‌کرد.

وی تصریح کرد: در مرحله بعدی، جمعی از اشخاص از یک دستگاه مسئول آمدند 
و گفتند ما می‌خواهیم در جهت شناسایی و بازگرداندن اموال »بابک زنجانی« کار 
جدیدی را آغاز کنیم؛ ما اعلام کردیم از این امر استقبال می‌کنیم البته من یک 
اولتیماتوم دادم و ظرف زمانی مشخصی را تعیین کردیم که اگر باز هم ادعا‌های 
محکوم‌علیه به اثبات نرسید و اموالی از او شناسایی و مسترد نشد که تکافوی 

بدهی‌هایش را بدهد، حکم قطعی و قانونی در قبال او اجرایی خواهد شد .
رئیس عدلیه گفت: مدت تعیین‌شده برای بازگرداندن اموال »بابک زنجانی« یک 
بار تمدید شد؛ تا اینکه چند وقت پیش، نامبرده اعلام کرد قصد همکاری دارم و 
نشانه‌هایی از صدق او آشکار شد و اموال قابل‌توجهی را معرفی کرد. نهایتاً محموله 
اموال به تهران منتقل شده و حسبِ کارشناسی‌های اولیه، این محموله تکافوی 
بدهی‌ها و خسارت‌های »بابک زنجانی« را می‌دهد؛ البته من تاکید کرده‌ام که 
مجدداً کارشناسی صورت گیرد؛ با »وزارت نفت« و »بانک مرکزی« نیز صحبت 

شده و آن‌ها نیز مراجعه کرده و اموال را رویت کرده‌اند.

علی مطهری در نشست خبری خود در نمایشگاه رسانه‌های ایران مطرح کرد

لیست صدای ملت، یک لیست شخصی

تشریح سیر رسیدگی به پرونده زنجانی توسط قاضی‌القضات

اموال بابک زنجانی در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: برخی چهره‌های هنری 
و ورزشی که در فضای مجازی اقدام به تبلیغ این 
شرکت کرده‌اند، بر اساس قانون باید مبالغی که برای 
تبلیغات این شرکت دریافت کردند را به صندوق دولت 
برگردانند. به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی، سخنگوی 
قوه قضائیه درباره پرونده کوروش کمپانی گفت: شرکت 
مورد بحث با اخذ مبالغی مبادرت به فروش محصولات 
الکترونیکی همچون گوشی‌های ایفون و سامسونگ و 

سایر محصولات داشته است.
وی با بیان اینکه تاکنون آمار دقیقی از دریافت کنندگان 
این محصولات وجود ندارد، افزود: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد، تعداد قابل توجهی از افراد این محصولات 
را خریداری کرده‌اند و تعداد زیاد دیگری نیز که این 
محصولات را که خریدند هنوز کالایی دریافت نکرده‌اند.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به روند قضایی رسیدگی 
به این پرونده گفت: از آبان ماه سال جاری رسیدگی 
به این موضوع بر اساس گزارش‌های واصله از سوی 
ضابطان خاص شروع شده و وزارت اطلاعات گزارش 

دهنده این پرونده بوده است.
 ستایشی ادامه داد: مدیر عامل این شرکت، ۵ ماه قبل 
و پیش از اینکه ضابطان نسبت به این موضوع ورود 
کنند و پرونده‌ای برای این شرکت تشکیل شود از کشور 
خارج شده است. سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: 
مدیرعامل شرکت کوروش کمپانی به اتهام کلاهبرداری 
تحت تعقیب است و اموال منقول این شرکت در 
نقاط مختلف کشور مانند قایق‌هایی در جزیره کیش 

شناسایی و توقیف شده است.
وی اضافه کرد: یکی از منسوبان مدیرعامل این شرکت، 
به اتهام معاونت در بزه کلاهبرداری بازداشت شده 
است و تمهیدات لازم نسبت به اقلامی‌که مربوط به 
مدیرعامل شرکت بوده و این فرد در صدد فروش و 

انتقال آن‌ها بوده، صورت گرفته است.
ستایشی با بیان اینکه تا دو هفته گذشته هیچگونه 
شکایتی علیه مدیرعامل و این شرکت نداشته‌ایم، گفت: 
تاکنون هزار و ۵۰۰ نفر در تهران علیه این شرکت 
شکایت کرده‌اند، این پرونده در دست رسیدگی است 
و به مردم اطمینان می‌دهیم که با اقتدار در کمترین 
زمان نسبت به شناسایی اموال این شرکت، متهمان و 
استرداد اموال به مالباختگان با همکاری مردم اقدام 
خواهیم کرد. ستایشی با اشاره به خروج متهم اصلی 
این شرکت از کشور گفت: پیگیری‌های قانونی برای 
بازگرداندن وی به کشور صورت گرفته و اقدامات موثری 
برای جمع‌آوری اسناد و مدارک لازم به عمل آمده و 
قطعا اموال شرکت، معاونان مدیرعامل نیز با قاطعیت و 

ضابطه‌مند توقیف می‌شوند.
وی با اشاره به برخی چهره‌های هنری و ورزشی که 
در فضای مجازی اقدام به تبلیغ این شرکت کرده‌اند، 
گفت: متاسفانه تعدادی از چهره‌های مطرح هنری و 
ورزشی کشور برای این شرکت در فضای مجازی 
مبادرت به تبلیغاتی ناصحیح کرده‌اند که در جلب 
اعتماد شهروندان موثر بوده است که بر اساس قانون 
باید مبالغی که برای تبلیغات این شرکت دریافت کردند 

را به صندوق دولت برگردانند و این روند ادامه دارد.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پیگیری این پرونده در 
ناحیه ۵ دادسرای عمومی‌و انقلاب تهران گفت: چنانچه 
اموال این شرکت، شناسایی و توقیف شود با برنامه 
ریزی درست برای توزیع اموال بین مالباختگان اقدام 
می‌شود. وی با اشاره به اینکه شرکتی به نام »کوروش 
کمپانی« در اداره کل ثبت شرکت‌ها تاکنون ثبت نشده 
است، گفت: تنها شرکتی به نام کوروش پردازان آی سا 
با مسئولیت محدود با شماره ثبت مشخص، در ۸ بهمن 

سال ۹۹ به ثبت رسیده است. 

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد افراد 
تایید صلاحیت شده برای کاندیداتوری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: اعداد 
و ارقامی‌که در این دوره شاهد بودیم، ادعای خالص 

سازی را زیر سوال می‌برد.
به گزارش ایسنا،‌هادی طحان نظیف، با اشاره به 
خروجی‌های انتخابات‌هایی که در کشور برگزار 
شده است، اظهار کرد: خروجی شورای نگهبان در 
سال‌هایی که پس از پیروزی انقاب انجام وظیفه 
کرده گویای این است که از صندوق‌های رای شاهد 
اتفاقات مختلف و متفاوتی بودیم؛ اینکه دولت‌ها و 
مجالس مختلف با رویکردهای سیاسی کاملًا متفاوت 
سر کار آمدند حاکی از آن است که همواره رای و 

اراده مردم حاکم بوده است.
وی با بیان اینکه »شورای نگهبان نهادی است که 
حداقل‌های قانونی که در قانون انتخابات آمده را باید 
بررسی کند«، تاکید کرد: انتخاب اصلی، اساسی و 
حداکثری را مردم انجام می‌دهند. با نگاه به خروجی 
انتخابات‌های گذشته می‌بینیم که از گروه‌های 
سیاسی، اقشار و احزاب مختلف در بین انتخاب 

شوندگان بوده‌اند. 
همچنین در مقایسه دولت‌ها و مجالس مختلف 
مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی 
کاملًا با دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و مجالس 
با رویکردهای سیاسی متفاوت روی کار آمدند حاکی 

از آن است که رای و اراده مردم حاکم است.
سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر  اینکه شورای 
نگهبان هیچ‌گاه نگاه حزبی، جناحی و گروهی نداشته‌ 
و همواره به دنبال انجام وظیفه قانونی خود بوده 
است، گفت: واقعاً در شورای نگهبان در اینکه فردی 
به مجلس شورای اسلامی‌یا خبرگان رهبری برود یا 

نرود یا اینکه کسی رئیس جمهور بشود یا نشود نفع 
یا ضرری را نمی‌بینیم بلکه به دنبال آن هستیم که 
شرایط قانونی و حداقل‌های قانونی را انجام دهیم، 
چرا که از طرفی مسأله حق داوطلبان مطرح است که 
باید حقی از آنها ضایع نشود و از طرف دیگر موضوع 
حق مردم مطرح است که به نهادی مثل شورای 
نگهبان اعتماد دارند و می‌دانند که حداقل‌های قانونی 
را رعایت می‌کند. ثمره این انجام وظیفه آن بوده 
که خروجی‌های متفاوتی را از انتخابات‌ها مشاهده 

می‌کنیم.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره 
طرح ادعایی مبنی بر قرارداشتن خالص سازی در 
دستور کار نهادهایی نظیر شورای نگهبان با بیان 
اینکه »این‌ها تحلیل‌های سیاسیون است و ما به این 
مباحث ورودی نداریم در حالی که شورای نگهبان 
بر مبنای قانون عمل می‌کند«، اظهار کرد: اعداد و 
ارقامی‌که در این دوره شاهد بودیم، این گزاره را زیر 
سوال می‌برد؛ از حدود بیش از ۲۰ هزار نفر داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات مجلس شورای اسلامی‌حدود 
۱۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شده‌اند و نمی‌توان گفت 
که اینها از گروهی خاص هستند بلکه از عموم مردم 
هستند و ممکن است از جریانات سیاسی مختلف در 

بین آنها نیز حضور داشته باشند.
وی تاکید کرد: همین امروز صحبت از فهرست‌های 
مختلفی است که جریانات سیاسی در حال بحث 
و بررسی درباره آنها هستند که نشان از آن است 
که تمام جریانات سیاسی در این انتخابات نماینده 
دارند و می‌توانند حضور داشته باشند و  طرحهای 
خود را بیان و افرادی را که می‌توانند این طرح‌ها را 
پیاده‌سازی کنند، به مردم معرفی کنند که در نهایت 

مردم انتخاب نهایی را انجام دهند.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

سلبریتی‌ها موظف به پس دادن هزینه تبلیغات کوروش کمپانی به دولت
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد

تکذیب خالص سازی در شورای نگهبان


